



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

**ANEXO - TERMO Nº 000148/2019 - SEQUÊNCIA Nº000002463**

<i>Origem</i>	<b>Pregão Presencial Nº 000050/2019</b>		<i>Processo</i>	<b>000897/2019</b>			
<i>Contrato</i>	<b>Termo Nº 000148/2019</b>						
<i>Empresa</i>	<b>MBA MATERIAL BRUTU ACABAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI</b>						
<i>CNPJ</i>	<b>CNPJ: 19.869.751/0001-77</b>						
<i>Endereço</i>	<b>RUA MICKEIL CHEQUER, 89 - CENTRO - IBATIBA - ES - CEP: 29395000</b>						
<i>Secretaria</i>	<b>00006 - SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS</b>						
<i>Local</i>	<b>00573 - SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS</b>						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
080	010	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE EMBALAGEM 18 LITROS COM VEDAGEM	SIKA	LT	100,00	259,00	25.900,00
193	012	ALAMBRADO GALVANIZADO FIO 12 MALHA 3'	MBA	M²	800,00	17,99	14.392,00
129	016	ARAME GALVANIZADO F. 16	REFOC	KG	125,00	12,24	1.530,00
004	024	ARGILA BRANCA SACO COM 20KG	PAVIONI	SC	830,00	4,90	4.067,00
201	047	BANHEIRA INOX EMBUTIR PARA BERCARIO medidas aproximadas 75x40x20cm espessura 1 0mm cantos internos arredondados capacidade mínima: 64 litros	CONSTRUIN OX	UN	12,00	1.488,00	17.856,00
252	048	BANHEIRA INOX EMBUTIR PARA BERCARIO medidas aproximadas 75x40x20cm espessura 1,0mm cantos internos arredondados capacidade mínima: 64 litros ..	CONSTRUIN OX	UN	38,00	1.488,00	56.544,00
027	059	BROCHA PARA PINTURA N 02	ROMA	UN	128,00	4,04	517,12
074	065	CADEADO 20 MM corpo em latão maciço - autoblocável - travas obliquas - chave em latão	OITTO	UN	100,00	7,77	777,00
018	066	CADEADO 25 MM corpo em latão maciço autoblocável travas obliquas chave em latão	STAM	UN	100,00	10,99	1.099,00
090	067	CADEADO 30 MM corpo em latão maciço - autoblocável - travas obliquas - chave em latão	STAM	UN	120,00	13,88	1.665,60
149	068	CADEADO 40 MM corpo em latão maciço - autoblocável - travas obliquas - chave em latão	STAM	UN	120,00	15,99	1.918,80
050	069	CADEADO 45 MM corpo em latão maciço autoblocável travas obliquas chave em latão	STAM	UN	130,00	21,21	2.757,30
091	070	CADEADO 50 MM corpo em latão maciço autoblocável travas obliquas chave em latão	STAM	UN	120,00	30,36	3.643,20
189	071	CAIXA D'AGUA COM 5.000 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	20,00	1.999,00	39.980,00
036	072	CAIXA D'AGUA DE 1000 LITROS EM POLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	40,00	419,00	16.760,00
150	073	CAIXA D'AGUA DE 250 LITROS EM PROLIETILENO TIPO TANQUE	FORTLEV	UN	35,00	199,90	6.996,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

186	081	COBOGO DE CONCRETO TIPO CRUZETA 10X30X30CM	MB	UN	500,00	11,66	5.830,00
191	082	COBOGO DE CONCRETO TIPO CRUZETA 10X40X40CM	MB	UN	250,00	13,88	3.470,00
180	083	COBOGO DE CONCRETO TIPO CRUZETA 15X30X30CM	MB	UN	400,00	12,00	4.800,00
184	084	COBOGO DE CONCRETO TIPO CRUZETA 20X20X10CM	MB	UN	500,00	12,00	6.000,00
185	085	COBOGO DE CONCRETO TIPO CRUZETA 50X50X07CM	MB	UN	200,00	17,00	3.400,00
202	087	CONCRETO USINADO FCK 25 MPA	CONCRELA JE	M³	1500,00	309,90	464.850,00
209	088	CONCRETO USINADO FCK 30 MPA - 424 KG CIMENTO FATOR A/C 4.45	CONCRELA JE	M³	1000,00	319,90	319.900,00
151	091	CORDA EM NYLON TRANCADA 12 MM  descrição: - corda 100% poliamida (nylon) - 12mm de diametro - rolo com 50 metros	ARTEPLAS	M	1000,00	1,10	1.100,00
211	093	DIVISORIA EM GRANITO CINZA ANDORINHA ESPESSURA 3CM	FAB	M²	200,00	220,00	44.000,00
210	094	DIVISORIA EM MARMORE BRANCO ESPESSURA 3CM	FAB	M²	300,00	429,00	128.700,00
100	095	DIVISORIA ESPESSURA 35MM, MIOLO COLMEIA MODELO PAINEL/PAINEL	PD	M²	400,00	71,90	28.760,00
236	098	FERRAGEM 1" VARA COM 12M	GERDAU	UN	150,00	207,00	31.050,00
170	101	FIXADOR PARA CAL 50G	JUNTALIDE R	UN	400,00	0,99	396,00
190	103	GANCHO COM ROSCA SOBERBA ABERTO N 8	FIXAR	UN	250,00	0,49	122,50
173	106	GRANITO ANDORINHA ESPESSURA 2 CM COM ACABAMENTO EM TODAS AS LATERAIS	FAB	M²	150,00	179,90	26.985,00
195	108	KIT VASO SANITARIO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS COM ASSENTO COMPATIVEL	METALKIT	KIT	20,00	419,90	8.398,00
082	111	LAVATORIO EM LOUCA SEM COLUNA	SANTA MARINA	UN	40,00	59,99	2.399,60
179	112	LIMPA PISO 1 LITRO	VRIAH	L	90,00	7,49	674,10
084	119	LIXA FERRO N 200	NORTON	UN	200,00	1,39	278,00
162	122	LIXA PARA MADEIRA N 100	NORTON	UN	250,00	0,49	122,50
052	123	LIXA PARA MADEIRA N 120	NORTON	UN	100,00	0,90	90,00
053	124	LIXA PARA MADEIRA N 160	NORTON	UN	100,00	0,49	49,00
065	128	LIXA PARA MASSA N 100	NORTON	UN	250,00	0,49	122,50
093	132	LIXA PARA MASSA N 180	NORTON	UN	290,00	0,49	142,10
153	134	LIXA PARA MASSA N 220	NORTON	UN	200,00	0,49	98,00
154	138	LONA PLASTICA PRETA 80 MICRAS	LONAX	M²	11000,00	1,10	12.100,00
120	144	MISTURA DE SOLVENTES VOLATEIS devidamente balanceados limpido incolor odor caracteristico e inflamavel composição química:	ITAQUA	FR	213,00	17,77	3.785,01



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		hidrocarbonetos aromaticos alcoois esterres acetonas eteres glicois indicada para diluição de tintas acrilicas e produtosa a base de nitrocelulose como lacas vernizes primers e especialmente seladoras embalagem 900 ml						
176	145	MOURAO DE CONCRETO BASE 15X15CM H=2.3 C/ 12 FUROS	MB	UN	1500,00	56,92	85.380,00	
113	159	PARAFUSO PARA TELHA ONDULADA 5/16	FIXAR	PÇ	1500,00	0,79	1.185,00	
223	171	PERFIL ENRIJECIDO EM ACO CARBONO DE 100 X 40 X 20 MM COM 6 MTS	RDG	UND.	100,00	99,00	9.900,00	
235	173	PERFIL ENRIJECIDO EM ACO CARBONO DE 75 X 40 X 20 MM COM 6 MTS	RDG	UN	200,00	82,00	16.400,00	
225	173	PERFIL ENRIJECIDO EM ACO CARBONO DE 75 X 40 X 20 MM COM 6 MTS	RDG	UN	200,00	82,00	16.400,00	
123	174	PIA EM GRANITO 1,60 X 50 COM BOJO EM INOX	GRAN REAL	UN	30,00	229,00	6.870,00	
207	179	PIGMENTO ORGANICO P/ COLORIR CERAS LIQ. E TINTAS - VERDE prazo de validade de 3 anos a partir da entrega do produto frasco 500ml	REDE CENTER	FR	50,00	31,99	1.599,50	
021	180	PIGMENTO ORGANICO P/ COLORIR CERAS LIQ. E TINTAS - VERMELHO prazo de validade de 3 anos a partir da entrega do produto frasco 500ml	REDE CENTER	FR	68,00	19,47	1.323,96	
095	181	PIGMENTO ORGANICO PARA COLORIR CERA LIQUIDA E TINTAS - AZUL prazo de validade 3 anos a partir da data de entrega do produto frasco 500ml	REDE CENTER	FR	50,00	21,80	1.090,00	
243	185	PISO CERAMICO EXTRA ANTIDERRAPANTE PARA USO EXTERNO MINIMO PEI 4	NARDINI	M	1000,00	14,99	14.990,00	
022	187	PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO PARA CALCADAS E RUAS resistencia à compressão: 35mpa espessura: 6cm para calçadas: 6cm nas cores vermelho e amarelo	FABRIK	M²	2150,00	36,00	77.400,00	
127	193	PORTA PARA DIVISORIA 80X210CM COM DOBR./FECH.INTERNA	GALON	UN	30,00	149,90	4.497,00	
181	204	PREGO 25 X 72 MM PARA PONTE	GERDAU	KG	1000,00	11,99	11.990,00	
233	205	REGISTRO DE METAL DE PRESSAO " COM ACABAMENTO CROMADO	METALPLAS	UN	20,00	29,00	580,00	
098	206	REJUNTE PARA PISO, FLEXIVEL, EXTERNO SACO COM 5 KG CADA	ARGALIT	UN	430,00	11,90	5.117,00	
226	208	REPARO PARA VALVULA PARA VASO SANITARIO HIDRA LUXO 1 "	BLUKIT HIDRA	UN	10,00	32,90	329,00	
159	218	SOLEIRA EM GRANITO CINZA CERRADO E POLIDO	FAB	M²	80,00	219,00	17.520,00	
125	219	SUPORTE PARA CALHA ZINCADO 125 MM	DIAÇO	UN	300,00	14,80	4.440,00	
115	220	TANQUE EM MARMORE SINTETICO COM 2 BOJOS - TAMANHO 1,10M	DECORALIT A	UN	40,00	199,90	7.996,00	
178	223	TELA ARAME GALVANIZADA FIO 16, MALHA LOSANGULAR 2" código tabela iopes 27520	MB	M²	6400,00	14,99	95.936,00	
177	223	TELA ARAME GALVANIZADA FIO 16, MALHA LOSANGULAR 2"	MB	M²	15000,00	14,99	224.850,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		código tabela iopes 27520					
182	224	TELA FIO 22, MEDIDA 1,50 DE ALTURA ROLO COM 50 M	REFOC	RL	30,00	188,00	5.640,00
192	228	TELHA COLONIAL COPEIRA	SAO ROQUE	UN	3000,00	1,99	5.970,00
183	229	TELHA COLONIAL DUPLA REDONDA PORTUGUESA	SAO ROQUE	UN	20000,00	1,29	25.800,00
079	233	TIJOLO CERAMICO MACIO 05X10X20CM	D'LABE	UN	5000,00	0,99	4.950,00
239	240	TUBO METALON 20X20 MM CHAPA 16 - BARRA COM 6,0 METROS	DIAÇO	UN	500,00	27,00	13.500,00
237	241	TUBO METALON 30/70MM, CHAPA 16 - BARRA COM 6,0 METROS	RDG	UN	200,00	72,00	14.400,00
240	242	TUBO METALON 30X20MM, CHAPA 16 - BARRA COM 6,0 METROS	PERFIL	UN	300,00	34,50	10.350,00
238	243	TUBO METALON 40X40MM, CHAPA 16 - BARRA COM 6,0 METROS	MULTIAÇO	UN	200,00	55,50	11.100,00
109	245	VASO SANITARIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA louça comum branco tamanho padrão	SANTA MARINA	UN	125,00	219,90	27.487,50
171	248	VIDRO CANELADO ESPESSURA 4 MM COM INSTALACAO	FAB	M²	150,00	253,33	37.999,50
172	249	VIDRO LISO INCOLOR ESPESSURA 4 MM COM INSTALACAO	FAB	M²	200,00	239,90	47.980,00
<b>SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:</b>						<b>2.104.996,29</b>	
<b>SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:</b>						<b>2.104.996,29</b>	
<b>MBA MATERIAL BRUTU ACABAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI:</b>						<b>2.104.996,29</b>	